12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33877 Terça-feira, 21 DE MAIO DE 2019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições, NOTIFICA os titu-
lares, sócios ou representantes legais da empresa TECSERVICE – SERVI-
ÇOS DE ENGENHARIA EIRELI , Insc. Est. nº 15.231.540-3, nos termos do
artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os Arts. 124 e 744 do RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto
n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto
da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 01/2019
a 03/2019, conforme determinado pela ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFI-
CAÇÃO FISCAL nº 012019820000432-8, no prazo de 15 (quinze) dias,
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte na forma
do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor Fiscal Solicitante: NIVALDO FARIAS BREDERODE
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av. José Boni-
fácio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, cul-
minará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º
6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza o
início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 435653
EDITAL DE AINF – CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de Substi-
tuição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no
uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado o AUTO DE INFRA-
ÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 172019510000146-7, fi cando INTIMA-
DO na forma da Lei n.º 6.182/98, Art. 14, Inciso III, combinado com a
Lei Complementar nº 058/06, art. 4º, XVI, a pagar o crédito tributário
correspondente ou impugnar à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30
(trinta) dias, a contar de 15 (quinze) dias da publicação do presente Edi-
tal, conforme determina a Lei nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando
que decorrido o prazo fi xado sem qualquer providência do sujeito passivo,
sujeitar-se-á à inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu débito fi scal junto a
Fazenda Pública, nos termos da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL: F C L PINHEIRO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 27.599.143/0001-18
AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 435489

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201904002939, de 20/05/2019 -
Proc n.º 2019730011643/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Miguel Cecim Rassy Filho – CPF: 022.813.332-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE SELECAO MB/Pas/Automovel/9BWDB45U5FT012348
Portaria n.º201904002941, de 20/05/2019 -
Proc n.º 2019730011639/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Danival Rodrigues Sena – CPF: 282.953.153-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/Automovel/9BD37412UF5078533
Portaria n.º201904002943, de 20/05/2019 -
Proc n.º 2019730011631/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Alberto dos Santos Silva – CPF: 270.993.422-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/VIRTUS MF/Pas/Automovel/9BWDL5BZ2KP501652
Portaria n.º201904002945, de 20/05/2019 -
Proc n.º 2019730011621/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ezequiel Tavares da Silva – CPF: 116.987.302-25
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE CL MBV/Pas/Automovel/9BWDB45U8JT132654
Portaria n.º201904002947, de 20/05/2019 -
Proc n.º 2019730011618/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Nazare Costa Cascaes – CPF: 045.604.342-04
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM/Pas/Automovel/9BRB29BT8F2083486
Portaria n.º201904002949, de 20/05/2019 -
Proc n.º 2019730011615/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Andrea Cristina Nascimento da Costa – CPF: 460.578.542-68
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XRS20FLEX/Pas/Automovel/9BRBD3HE9K0394172

Portaria n.º201904002951, de 20/05/2019 -
Proc n.º 2019730011443/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jhonata Pimentel Aires – CPF: 802.748.202-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69V0JB118363
Portaria n.º201904002953, de 20/05/2019 -
Proc n.º 2019730011646/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Fabiano de Vasconcelos – CPF: 088.827.032-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69X0FB100238
Portaria n.º201904002955, de 20/05/2019 -
Proc n.º 2019730011612/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Gilberto Martins de Rezende – CPF: 838.978.447-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX CONNECT MB/Pas/Automovel/9BWAB45Z0K4038553
Portaria n.º201904002959, de 20/05/2019 -
Proc n.º 2019730011531/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Alvaro da Conceicao – CPF: 092.191.612-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69X0CB308357
Portaria n.º201904002961, de 20/05/2019 -
Proc n.º 2019730011520/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Natanael dos Anjos Dantas – CPF: 670.607.222-20
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75X0BC109923
Portaria n.º201904002963, de 20/05/2019 -
Proc n.º 2019730011518/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Alex Oberdan Silva dos Santos – CPF: 716.699.812-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CELTA 1.0L LT/Pas/Automovel/9BGRP48F0CG232445
Portaria n.º201904002965, de 20/05/2019 -
Proc n.º 42019730004397/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Silvio Adelson Pereira da Silva – CPF: 092.765.302-82
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0KG348891
Portaria n.º201904002967, de 20/05/2019 -
Proc n.º 42019730004400/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Juender Pereira Freitas – CPF: 014.355.952-46
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD197132D3098798
Portaria n.º201904002969, de 20/05/2019 -
Proc n.º 2019730011337/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Lucivaldo Mateus Silva – CPF: 018.211.372-80
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69V0KG359385
Portaria n.º201904002971, de 20/05/2019 -
Proc n.º 2019730011527/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Orlando Ferreira Raiol – CPF: 210.648.302-34
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX TL MCV/Pas/Automovel/9BWAG45Z4H4002147
Portaria n.º201904002973, de 20/05/2019 -
Proc n.º 2019730011769/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Carlos de Araujo Souza – CPF: 129.079.362-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/Automovel/9BD373175E5059768
Portaria n.º201904002975, de 20/05/2019 -
Proc n.º 2019730011658/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Wilson Carlos da Silva Miranda – CPF: 745.759.452-34
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XS/Pas/Automovel/9BRB29BT4F2083145
Portaria n.º201904002977, de 20/05/2019 -
Proc n.º 2019730010670/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Fernandes Ferreira Lima – CPF: 370.722.002-82
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/Automovel/9BD17307MC4355850
Portaria n.º201904002979, de 20/05/2019 -
Proc n.º 2019730011188/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luiz Renato Maues Brabo – CPF: 227.664.212-20
Marca/Tipo/Chassi
RENAULT/SANDERO STEPWAY/Pas/Automovel/93YBSR86KEJ338300